

SZ-09.7346.1.53.2020

Szanowni Państwo**Podmioty prowadzące instytucje opieki
nad dziećmi w wieku do lat 3****Dotyczy: FUNKCJONOWANIA INSTYTUCJI OPIEKI NAD DZIEĆMI W WIEKU DO LAT 3
NA TERENIE GMINY MIEJSKIEJ KRAKÓW OD 6 MAJA 2020 ROKU.**

W związku z możliwością otwarcia, począwszy od 6 maja 2020 r., instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, uprzejmie informuję.

Na początku pragnę wyjaśnić, że administracja rządowa umożliwiła otwieranie instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, co oznacza, że instytucje te mogą być otwierane, natomiast nie ma takiego obowiązku. O otwarciu placówki decyduje podmiot prowadzący. Jednocześnie zgodnie z wytycznymi administracji rządowej instytucja opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 może zostać otwarta wyłącznie w przypadku spełnienia wytycznych wydanych przez Głównego Inspektora Sanitarnego oraz Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, które przekazuję w załączeniu. Podobnie, w dniu 4 maja 2020 r., wypowiedział się Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Krakowie w opinii, którego biorąc pod uwagę aktualną sytuację epidemiologiczną na terenie miasta Krakowa, nie widzi on przeszkód w uruchomieniu od dnia 6 maja 2020 r. instytucjonalnej opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, przy realizacji zapewnień i zaleceń, które także przekazuję w załączeniu.

Reasumując, począwszy od 6 maja 2020 r., instytucje opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 mogą być otwierane wyłącznie w przypadku, gdy spełniają ww. wytyczne.

Mając na uwadze zakres wytycznych i konieczność zorganizowania pracy placówek na nowo, w tym w zakresie liczby grup i miejsc w placówce, przeprowadzenia wewnętrznej rekrutacji z uwagi na ograniczenia związane z liczbą miejsc, ustalenia liczebności niezbędnej kadry do zapewnienia prawidłowej pracy placówki oraz wdrożenia reżimu sanitarnego i związanych z nim procedur postępowania i organizacji pracy placówki, uprzejmie proszę o bardzo przemyślane podejmowanie decyzji w ww. zakresie i otwieranie wyłącznie tych placówek, w których zostały wdrożone wszystkie ww. wytyczne. Spełnianie ww. wytycznych, z pewnością, będzie przedmiotem kontroli realizowanej przez uprawnione do tego podmioty.

Przy wdrażaniu ww. wytycznych, zgodnie z zaleceniami Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, proszę podjąć współpracę ze służbami sanitarnymi działającymi na terenie Gminy Miejskiej Kraków. Jednocześnie proszę Państwa o odbycie rozmów z rodzicami i pracownikami, którzy zapewne mają wiele wątpliwości i obaw przed ponownym oddaniem dzieci pod Państwa opiekę, przyjściem do pracy i zapoznaniem wszystkich z nowymi procedurami, które będą obowiązywać i które mają na celu zapewnienie bezpieczeństwa. Proszę także o sprawowanie stałego nadzoru nad bezwzględny przestrzeganiem nowych zasad funkcjonowania opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 oraz obowiązującego reżimu sanitarnego.

Urząd Miasta Krakowa
WYDZIAŁ POLITYKI SPOŁECZNEJ I ZDROWIA
Referat ds. Żłobków
tel. +48 12 616 92 84, sz.umk@um.krakow.pl
ul. Dekerta 24, 30-703 Kraków
www.krakow.pl



Jednocześnie proszę o możliwie najszersze informowanie rodziców, że nie muszą posyłać dzieci do otwartych instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 i mają możliwość podjęcia decyzji o osobistym sprawowaniu opieki nad dzieckiem. W takiej sytuacji, aktualnie do dnia 24 maja 2020 r., rodzicom tym także przysługuje prawo do pobierania dodatkowego zasiłku opiekuńczego.

Ponadto proszę Państwa o odbycie rozmów z pracownikami, którzy zapewne mają wiele wątpliwości i obaw przed ponownym przyjściem do pracy, zapoznanie ich z nowymi procedurami, które będą obowiązywać w prowadzonych przez Państwa placówkach, i które mają na celu ich bezpieczeństwo oraz o nadzór nad ich bezwzględny przestrzeganiem.

Informuje także, że Gmina Miejska Krakowa będzie otwierać miejskie żłobki najwcześniej od dnia 11 maja 2020 roku.


DYREKTOR WYDZIAŁU
Wioletta Kois-Żurek

Załączniki:

- 1) Wytyczne GIS;
- 2) Wytyczne MRPiPS;
- 3) Wytyczne Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Krakowie.

Otrzymują:

- 1 x Adresaci tj.: niepubliczne żłobki, kluby dziecięce, dzienni opiekunowie, podmioty zatrudniające dziennych opiekunów. - *email*.
- 1 x a/a.